«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020                                                                                                    № 1505
с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», ст.44 Устава МО МР «Корткеросский», постановлением администрации МО МР «Корткеросский» от 19.09.2018 № 975 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации муниципального района «Корткеросский», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет                                 и направление для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Лицам, ответственным за предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления                      в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь административным регламентом, утвержденным настоящим постановлением.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия                           и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Корткеросский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном вестнике Совета муниципального района «Корткеросский» и администрации муниципального района «Корткеросский».
4. Признать утратившим силу постановление администрации МО МР «Корткеросский» от 19.10.2018 № 1065 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Карпова К.В.).

Врио руководителя администрации                                                  К.Сажин

image1.jpeg